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KM-I.0003.565.2023.GM 

 

Pan 

Maksymilian Pryga 

Radny Rady Miejskiej 

w Bielsku-Białej 

 

 

Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.565.2023 złożoną 21 listopada 2023 r. 

w sprawie rozważenia możliwości przedłużenia linii autobusu MZK numer 20 z osiedla 

Złote Łany na osiedle Langiewicza. 
 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację nr RM.0003.565.2023 informuję,  

że linia MZK nr 20 relacji Osiedle Złote Łany – Wapienica Strażacka/Wapienica Park 

Przemysłowy obsługiwana jest w dni robocze przez cztery autobusy zapewniając 

częstotliwość kursowania co 30 minut przez cały dzień (w godzinach szczytów 

komunikacyjnych częstotliwość kursowania jest zwiększana do interwałów co 15 minut 

– celem zapewnienia obsługi wszystkim zainteresowanym pasażerom). W soboty 

przedmiotowa linia kursuje z częstotliwością co ok. 30-60 minut w zależności od pory 

dnia, a w niedziele i święta co ok. 60-90 minut.  

Funkcjonujący w tym kształcie rozkład jazdy linii nr 20 jest dostosowany  

do potrzeb pasażerów z rejonu osiedla Złote Łany, ul. Żywieckiej, ul. Michałowicza, 

Osiedla Beskidzkiego – dojeżdżających do zakładów pracy zlokalizowanych  

w Wapienicy, umożliwiając dogodny przejazd z pominięciem centrum miasta. Ponadto 

autobusy linii nr 20 wybranymi kursami zapewniają obsługę firm z Parku 

Przemysłowym – godziny kursowania zostały dostosowane do czasu rozpoczęcia  

i zakończenia pracy (kursy współfinansowane przez zakłady pracy). 

Zaproponowane w interpelacji rozwiązanie – polegające na wydłużeniu trasy 

przejazdu linii nr 20 z Osiedla Złote Łany na Osiedle Langiewicza (pętla na ul. Tuwima) 

wiązałoby się ze: 

− wzrostem wymiaru pracy przewozowej (wozokilometry): ok. 49 tys. wzkm/rok; 

− wzrostem kosztów funkcjonowania linii o ok. 582 tys. zł brutto/rok (przy stawce 

obowiązującej w 2023 r.: 11,88 zł brutto/wzkm); 

− znacznym wydłużeniem czasu przejazdu linii – tj. o 6 minut jazdy na każdym kursie 

(12 minut tam i powrót); 

− ujęciem w rozkładzie jazdy dłuższych postojów kompensacyjnych pozwalających 

na zniwelowanie ewentualnych opóźnień w kursowaniu linii. 

 



Działanie takie – przy zachowaniu obsługi linii przez cztery pojazdy w dni robocze 

skutkowałoby koniecznością całkowitej zmiany rozkładu jazdy linii MZK nr 20 –  

co realnie przełożyłoby się na zmniejszenie częstotliwości kursowania linii  

i w konsekwencji brak akceptacji pasażerów dla wdrożonych zmian w zakresie 

przedmiotowej linii komunikacyjnej.  

Niezależnie od powyższego należy wskazać, iż Osiedle Langiewicza 

obsługiwane jest przez 5 linii autobusowych: linie MZK nr: 15, 22, 23 i 34 realizujące 

kursy z przystanku „Osiedle Langiewicza” oraz linię nr 4 realizującą kursy  

z przystanku „Langiewicza Basen”. Wprowadzone zmiany rozkładów jazdy  

w ubiegłym i bieżącym roku na ww. liniach, jak również wdrożenie synchronizacji 

odjazdów pomiędzy liniami – pozwoliło na wypracowanie wspólnego taktu odjazdów 

na odcinku pomiędzy Osiedlem Langiewicza, a Osiedlem Złote Łany na poziomie  

ok. 5-10 minut w godzinach szczytów komunikacyjnych oraz 10-20 minut poza 

szczytami. Działanie to umożliwia pasażerom z Osiedla Langiewicza dojazd i powrót 

na pętlę Osiedle Złote Łany (początkowy przystanek linii nr 20) i sprawną przesiadkę 

celem kontynuacji podróży do Wapienicy.  

Ponadto należy wskazać, iż odcinek od przystanku „Osiedle Langiewicza”– 

pętla do przystanku „Urodzajna Osiedle Langiewicza” (kluczowy odcinek 

wnioskowanego wydłużenia) – obsługiwany przez ponad 100 kursów ww. czterech linii 

autobusowych na dobę – wykazuje bardzo niskie napełnienia, dlatego też nie jest 

uzasadnione wydłużanie dodatkowej linii na obszar cechujący się tak wysokim 

stopniem skomunikowania, ale niskim stopniem wykorzystania oferty przewozowej.   

Natomiast częściowe wydłużenie przedmiotowej linii do przystanku 

„Langiewicza Basen” (pętla dla linii nr 4) nie może zostać podjęte z uwagi na brak 

przepustowości infrastruktury na ul. Łagodniej dla obsługi dwóch linii komunikacyjnych 

o tak znacznym natężeniu kursowania (łącznie 88 kursów na dobę).   

Mając powyższe na uwadze, obecna sytuacja nie uzasadnia wprowadzania 

modyfikacji w zakresie wydłużenia trasy przejazdu linii nr 20. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Piotr Kucia 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej 

3. Aa 


